
Přehled háčkovacích a pletacích přízí

Příze v e-shopu
www.MojeGalanterka.cz

Výrobce
Složení
[%]

Hmotnost
[g]

Návin
[m]

přepočet
m/100g

Jehlice
[mm]

Háček
[mm]

certifikát
TZÚ

popis příze

Abigail, 3 mm Maccaroni 100% bavlna 200 100 50 4 - 7 4 - 7

Bavlněné šňůry Abigail 3 mm jsou vysoce kvalitní bavlněné šňůry, vhodné 
zejména na výrobu kabelek, koberců, košíčků, náramků, oděvů, pufů a jiných 
doplňků. Tloušťka 3 mm. Pro větší pohodlí je baleno do tvaru klubíčka, není 
nutno přemotávat.

Abigail, 5 mm Maccaroni 100% bavlna 400 100 25 7 - 9 7 - 9

Bavlněné šňůry Abigail 5 mm jsou vysoce kvalitní bavlněné šňůry, vhodné 
zejména na výrobu kabelek, koberců, košíčků, náramků, oděvů, pufů a jiných 
doplňků. Tloušťka 5 mm. Pro větší pohodlí je baleno do tvaru klubíčka, není 
nutno přemotávat.

Acorus New Vlna-Hep 100% bavlna 250 1000 400 2 - 4 2 - 3 Příze Acorus jsou barevná klubka s dlouhými barevnými přechody. Jemná 
bavlněná příze vhodná na šátky a letní šaty.

Alpaca Air Gazzal
58% baby alpaca, 14% superwash merino 
jemná vlna, 28% polyamid

50 150 300 5 - 6 5
Objevte kouzlo jemnosti a luxusu s přízí Alpaca Air, která je navržena s ohledem 
na vaše ruční práce. Tato nadýchaná a elegantní příze je ideální pro různé 
projekty, ať už pletete nebo háčkujete.

Angora Batik Vlnika 80% akryl, 20% merino vlna 100 550 550 3 - 3,5 2 Luxusní směsová příze v nádherných barevných kombinacích. Zhotovené 
lehounké svetříky, ponča, šátky apod., budou jistě ozdobou každého šatníku.

Angora Luxus Simli Batik Vlna-Hep
75% premium akryl, 15% vlna, 5% 
mohér, 5% metalický polyester

100 550 550 3,5 - 4 3,5 - 4 Příjemná a jemná příze s podílem mohéru vhodná na šátky, šály, svetry.

Angora Merino Kamgarn 80% akryl, 20% merino vlna 100 550 550 3 - 3,5 2
Velmi jemná příze s příměsí merino vlny dostupná v krásných pastelových 
barvách. Příze s delším vlasem je vhodná pro pletení a háčkování vzdušných 
modelů jako jsou svetry, šátky, cardigany, …

Arya Himalaya
62% akryl, 18% polyamid, 10% merino 
super wash, 10% alpaka

50 80 160 5,5 - 8 Směsová příze s barevnými nopky. Příze je vhodná na pletení nebo háčkování 
čepic, kardiganů, svetrů, šál, apod.

Baby Best Alize
90% akryl (protižmolková úprava), 10% 
bambus

100 240 240 4 - 5 2 - 4 Velice jemná dětská příze vhodná na dětské čepičky, svetříky, deky nebo pletené 
či háčkované hračky a podobně.

Baby Best Batik Alize 90% akryl, 10% bambus 100 240 240 4 - 5 2 - 4
Velmi jemná samovzorovací dětská příze v protižmolkové úpravě je vhodná na 
jarní nebo podzimní čepičky, deky, svetříky, aj. Využít můžete také na výrobu 
háčkovaných hraček.

Baby Cotton Gazzal 60% bavlna, 40% akryl 50 165 330 3 - 4 2 - 3

Příze Baby Cotton je navržena speciálně pro dětské projekty. Tato měkká a 
jemná příze je ideální pro háčkované hračky, čepičky, svetříky, deky a další 
pletené nebo háčkované radosti pro vaše nejmenší! Rozmazlete své malé 
pomocí Baby Cotton a stvořte pro ně nezapomenutelné ručně vyrobené kousky 
plné lásky a pohodlí!

Baby Cotton 25 Gazzal 50% bavlna, 50% akryl 25 82 328 3 - 4 2 - 3

Objevte kouzlo a praktičnost s přízí Baby Cotton. která je navržena speciálně pro 
dětské projekty. Tato měkká a jemná příze je ideální pro háčkované hračky, 
čepičky, svetříky, deky a další pletené nebo háčkované radosti pro vaše 
nejmenší!

Baby Lux Etrofil 60% bambus, 40% polyamid 100 250 250 3 3
Prémiová příze Baby Lux složená z bambusu a polyamidu. Bambus má chladivý 
efekt a polyamid výrobku dodává velkou pevnost. Ideální volba pro dětské 
úplety, ponožky, hračky, panenky apod.

Baby Wool Gazzal
40% merino vlna, 20% polyamid 
kašmírového typu, 40% akryl

50 175 350 3 2 - 3

Nechte se okouzlit s přízí Baby Wool, která spojuje luxus a kvalitu pro vaše 
kreativní projekty. Tato jemná a vysoce kvalitní příze je navržena pro pletení a 
háčkování teplých a elegantních svetrů, šál, čepic, čelenek a mnoha dalších 
originálních kousků, které budou okouzlující a pohodlné.

Baby Wool XL Gazzal
40% merino vlna, 20% polyamid 
kašmírového typu, 40% akryl

50 100 200 4,5 - 5 3

Příze Baby Wool XL spojuje luxus a kvalitu pro vaše kreativní projekty. Tato 
jemná a vysoce kvalitní příze je navržena pro pletení a háčkování teplých a 
elegantních svetrů, šál, čepic, čelenek a mnoha dalších originálních kousků, které 
budou okouzlující a pohodlné.

E-shop: www.MojeGalanterka.cz
Návody na háčkování: www.youtube.com/@mojegalanterka 1 / 7

www.facebook.com/groups/o.hackovani
www.facebook.com/groups/pleteni



Přehled háčkovacích a pletacích přízí

Příze v e-shopu
www.MojeGalanterka.cz

Výrobce
Složení
[%]

Hmotnost
[g]

Návin
[m]

přepočet
m/100g

Jehlice
[mm]

Háček
[mm]

certifikát
TZÚ

popis příze

Bamboo Socks Vlna-Hep
75% vlna superwash, 25% bambusová 
viskoza

100 400 400 2,5 - 3 Ponožková příze s vysokým podílem kvalitní vlny ve směsi s bambusovou 
viskózou. Z jednoho klubíčka upletete jeden pár ponožek.

Berry, 3 mm YarnMellow recyklovaná bavlna a polyesterové jádro 300 100 33 5 - 10 5 - 10

Šňůry Berry mají polyesterové vlákno, které je opleteno recyklovanou bavlnou. 
Šňůra má průměr 3mm (ve skutečnosti je ale trošku silnější). Dají se z nich 
vykouzlit nádherné dekorace a bytové doplňky, kabelky nebo třeba velké 
macrame dekorace na zeď.

Berry, 5 mm YarnMellow recyklovaná bavlna a polyesterové jádro 500 100 20 5 - 10 5 - 10

Šňůry Berry mají polyesterové vlákno, které je opleteno recyklovanou bavlnou. 
Šňůra má průměr 5mm (ve skutečnosti je ale trošku silnější). Dají se z nich 
vykouzlit nádherné dekorace a bytové doplňky, kabelky nebo třeba velké 
macrame dekorace na zeď.

Best Socks, 4-fach Vlna-Hep 75% vlna superwash, 25% polyamid 100 420 420 2,5 - 3 2,5 - 3
Best Socks je směsová pletací příze. Z jednoho klubíčka upletete jeden pár 
ponožek. Používána mimo jiné na pletení zimních svetrů, vest, kulichů a rukavic, 
ponožky.

Best Socks, 6-fach Vlna-Hep 75% vlna superwash, 25% polyamid 150 420 280 3 - 3,5

Z jednoho klubíčka upletete jeden pár ponožek. Díky vysokému podílu kvalitní 
vlny ponožky zahřejí a zároveň jsou odolnější proti prošlapání. Pro svou kvalitu je 
příze používána mimo jiné na pletení zimních svetrů, vest, kulichů a rukavic, ale 
hlavním artiklem zůstávají ponožky.

Betynka EU 100% polyester 100 120 120 6,5 4,5
Betynka je velmi příjemná žinylková příze vhodná na pletení dětských kabátků, 
dek, přikrývek, nákrčníků, čepic a šál. Měkoučká a jemná. Čekáte přírůstek do 
rodiny? Není nic vhodnějšího než výrobek z této silné a hřejivé příze.

Betynka Třpytivá EU 92% polyester, 8% pokovené vlákno 100 120 120 6,5 4,5 Betynka třpytivá je příjemná žinylková příze vhodná na pletení dětských kabátků, 
dek, přikrývek, nákrčníků, čepic a šál. Měkoučká a jemná.

Bobbiny, 3 mm Bobbiny.pl
vnější - 100% bavlna, vnitřní - 
polyesterová bavlna

300 100 33 6 - 8 6 - 8

Bobbiny šňůry jsou provázkové příze vhodné na pletení a háčkování bytových 
doplňků jako jsou pufy, koberečky, košíky. Můžete z nich vytvořit i módní 
doplňky. Jsou velmi kvalitní a odolné. Odstíny z různých dodávek se mohou 
mírně lišit.

Bobbiny, 5 mm Bobbiny.pl
vnější - 100% bavlna, vnitřní - 
polyesterová bavlna

500 100 20 8 - 10 8 - 10

Bobbiny šňůry jsou provázkové příze vhodné na pletení a háčkování bytových 
doplňků jako jsou pufy, koberečky, košíky. Můžete z nich vytvořit i módní 
doplňky. Jsou velmi kvalitní a odolné. Odstíny z různých dodávek se mohou 
mírně lišit.

Camilla Vlna-Hep 100% bavlna (mercerovaná) 50 125 250 2,5 - 3,5 2,5 - 3,5 ano Příze Camilla je 100% bavlněná příze, která má stejné složení jako Camilla (MTP), 
Catania, Limone ... a lze je kombinovat.

Camilla Batik Vlna-Hep 100% bavlna (mercerovaná) 50 125 250 2,5 - 3,5 2,5 - 3,5 ano
Bavlněná pletací příze Camilla Batik je nejprodávanější letní přízí na našem trhu. 
Vyznačuje se vysokou jemností, pro kterou si ji všichni oblíbili zejména pro 
háčkování hraček.

Classic Merino Vlna-Hep 50% merino, 50% akryl 50 105 210 3,5 - 4
Příjemná směsová příze, ze které budou výrobky díky 50% podílu merino vlny 
hřejivé a zároveň díky zbylým 50% akrylu měkké a poddajné. Vhodná především 
na jaro, podzim a zimu.

Cordy Macrame Vlna-Hep recyklovaná bavlna 250 180 72 3 - 5 3 - 5 Příze se hodí na výrobu bytových doplňků, koberců, tašek a košíků.

Cordy, 3 mm Vlna-Hep
vnější - 100% bavlna, vnitřní - 
polyesterová výplň

300 100 33 6 - 8 6 - 8

Cordy (šňůry) jsou provázkové příze vhodné na pletení a háčkování bytových 
doplňků jako jsou pufy, koberečky, košíky. Můžete z nich vytvořit i módní 
doplňky. Jsou velmi kvalitní a odolné. Odstíny z různých dodávek se mohou 
mírně lišit.

Cordy, 5 mm Vlna-Hep
vnější - 100% bavlna, vnitřní - 
polyesterová výplň

500 100 20 8 - 10 8 - 10

Cordy (šňůry) jsou provázkové příze vhodné na pletení a háčkování bytových 
doplňků jako jsou pufy, koberečky, košíky. Můžete z nich vytvořit i módní 
doplňky. Jsou velmi kvalitní a odolné. Odstíny z různých dodávek se mohou 
mírně lišit.

E-shop: www.MojeGalanterka.cz
Návody na háčkování: www.youtube.com/@mojegalanterka 2 / 7

www.facebook.com/groups/o.hackovani
www.facebook.com/groups/pleteni



Přehled háčkovacích a pletacích přízí

Příze v e-shopu
www.MojeGalanterka.cz

Výrobce
Složení
[%]

Hmotnost
[g]

Návin
[m]

přepočet
m/100g

Jehlice
[mm]

Háček
[mm]

certifikát
TZÚ

popis příze

Cotton Gold Alize 55% bavlna, 45% akryl 100 330 330 3,5 - 5 2 - 4

Alize Cotton Gold je univerzální směsová příze, která vyniká svou jemností a 
všestranností. Díky kombinaci bavlny a akrylu je lehká, prodyšná a příjemná na 
dotek, což z ní činí ideální volbu pro jarní, letní i podzimní úplety. Skvěle se hodí 
na výrobu dětského oblečení, svetříků, čepic, ponč či dek. Je oblíbená také pro 
tvorbu háčkovaných hraček, amigurumi, ale i užitkových výrobků, jako jsou tašky 
nebo povlaky na polštáře.

Cotton Socks Vlna-Hep 48% bavlna, 39% vlna, 13% polyamid 100 400 400 2,5 - 3 2,5 - 3
Bavlněná ponožková příze vyrobená podle tradičního složení, kdy podíl bavlny 
činí 48%. Díky takto vysokému podílu bavlny je příze vhodná i na různé letní 
tuniky, čepičky a další doplňky. Z jednoho klubíčka upletete jeden pár ponožek.

Čarovné klubka ColorfulLoveMade50% bavlna, 50% polyakryl 200 1000 500 3 - 4 ?
Z Čarovných klubek můžete tvořit kreativní věci hlavně bez výměny přízí, jelikož 
každé klubko je melír a barevnou kombinaci tvoří samo. Příze se hodí pro šátek, 
svetr, top, pulovr a také deky ... fantazii se meze nekladou.

Daja Vlnika 100% polyester 50 42 84 7 ? Chundelatá třásňová efektní příze v řadě barev. Přes svůj objemný vzhled je 
vhodná pro letní modely - je jemná a příjemná na dotyk.

Decor Etrofil 100% polyester 100 160 160 4 4,5 Střapatá příze Decor s dlouhým vlasem vhodná na pletení svetrů či doplňků. Lze 
použít také na háčkované hračky, výrobu věnců apod.

Decor Sim Etrofil 80% polyester, 20% lurex 100 85 85 4 4,5
Střapatá příze Decor Sim s dlouhým vlasem, obsahující metalické vlákno díky 
kterému dosahuje krásného lesku, je vhodná na pletení svetrů či doplňků. Lze 
použít také na háčkované hračky, výrobu věnců apod.

Diva Alize 100% mikrovlákno akryl 100 350 350 2,5 - 3,5 1 - 3 Diva je 100% akrylová pletací příze, vhodná pro letní úplety.

Dolly Vlnika 100% mikroakryl 100 350 350 2,5 - 3,5 2,5 - 3,5
Jemná a lesklá příze Dolly je ideální na halenky, topy, velké šátky i letní tuniky, a 
skvěle se hodí jak na háčkování, tak i na pletení. Díky 100% mikroakrylu je příze 
lehká, příjemná na dotek a snadno se s ní pracuje.

Dolly Ombre Vlnika 100% mikroakryl 250 875 350 2,5 - 3,5 2,5 - 3,5

Jemná a lesklá příze s elegantními přechody barev. Barvená postupně od 
světlých po tmavší odstíny, dodá vašim projektům punc originality. Tato příze je 
ideální na halenky, topy, velké šátky i letní tuniky, a skvěle se hodí jak na 
háčkování, tak i na pletení. Díky 100% mikroakrylu je příze lehká, příjemná na 
dotek a snadno se s ní pracuje. Vytvořte nadčasové a elegantní kousky, které 
budou ozdobou každého šatníku!

Dolphin Baby Himalaya 100% polyester 100 120 120 6,5 4,5 Existuje originálnější dárek pro nový přírůstek do rodiny, jako ručně pletená 
přikrývka? Tu snadno upletete z naší široké barevné nabídky přízí Dolphin baby.

Dolphin Mystery Himalaya 100% mikropolyester 200 80 40 12,5 11,5

Dolphin Mystery je extra silná žinylková příze ze 100% mikropolyesteru, která 
vyniká svou sametovou hebkostí a výbornými tepelnými vlastnostmi. Je ideální 
pro výrobu hřejivých dek, nadýchaných polštářů, podsedáků, silných plédů a 
zimních doplňků, jako jsou šály, čepice či vesty. Díky své měkkosti je skvělá i na 
háčkování hraček a dětských výrobků. Snadno se udržuje, je odolná a vhodná 
nejen pro klasické pletení a háčkování, ale i alternativní techniky, jako je pletení 
na rukou nebo pletacím kruhu. Příze má vícebarevné provedení a na úpletu 
vytváří jemné pruhování.

Dream Vlna-Hep 100% australská merino vlna 50 125 250 4 - 4,5 4 - 4,5
Merino vlna je přírodní materiál, který má mnoho pozitivních vlastností. Těmi 
nejzásadnějšími jsou: Termoregulace a odvod vlhkosti z těla. Antibakteriální 
vlastnosti.

Duhovka CZ 50% bavlna, 50% akryl 150 750 500 3 - 5 3 - 5
Duhovka je jemná směsová háčkovací i pletací příze s postupnými barevnými 
přechody. Je vhodná pro čepičky, šaty, sukně, šátky, tuniky, deky a také 
originální dekorace.

E-shop: www.MojeGalanterka.cz
Návody na háčkování: www.youtube.com/@mojegalanterka 3 / 7

www.facebook.com/groups/o.hackovani
www.facebook.com/groups/pleteni



Přehled háčkovacích a pletacích přízí

Příze v e-shopu
www.MojeGalanterka.cz

Výrobce
Složení
[%]

Hmotnost
[g]

Návin
[m]

přepočet
m/100g

Jehlice
[mm]

Háček
[mm]

certifikát
TZÚ

popis příze

Elen Baby Vlna-Hep 100% akryl (antipilling) 100 250 250 3,5 - 4,5 3,5 - 4,5
Jedná se o 100% akryl s antipillingovou úpravou. Příze je velmi jemná a díky 
certifikaci je vhodná i pro nejmenší děti. Využít se dá na deky do kočárků, 
svetříky pro miminka a mnoho dalšího.

Elen Baby Batik Vlna-Hep 100% akryl (antipilling) 100 250 250 3,5 - 4,5 3,5 - 4,5
Jedná se o 100% akryl s antipillingovou úpravou. Příze je velmi jemná a díky 
certifikaci je vhodná i pro nejmenší děti. Využít se dá na deky do kočárků, 
svetříky pro miminka a mnoho dalšího.

Etrofil Jeans Etrofil 55% bavlna, 45% akryl 50 160 320 3,5 - 4,5 3,5 - 4,5
Příze Etrofil Jeans je velmi příjemná směsová příze, vhodná jak pro svetříky, 
čepičky a další doplňky, tak na hračky. Díky složení má jak bavlněný efekt, tak 
jemnost na omak.

Everyday Himalaya 100% antipilling akryl 100 250 250 4 - 5 4 - 5
Velice příjemná akrylová příze s antipilling úpravou, která nežmolkuje. Vhodná 
pro sezónu podzim/zima (úplety, šály, nákrčníky, čepice, svetry). Příze je měkká a 
příjemná na dotek.

Everyday Bambus Himalaya 20% bambus, 80% akryl 100 260 260 3,5 3,5

Je vhodná pro širokou škálu projektů, od teplých svetrů a vest až po jemné šály a 
deky, a to nejen v zimních měsících, ale po celý rok. Díky své husté zákruti se 
snadno plete a vytváří dokonale vyhlížející a příjemné kousky, které budou těšit 
nejen vás, ale i budoucí uživatele. 

Everyday New Tweed Himalaya 100% akryl (anti-pilling) 100 200 200 5 5

Everyday New Tweed je oblíbená akrylová příze s antipillingovou úpravou, která 
zabraňuje žmolkování a zajišťuje dlouhou životnost výrobků. Díky jemně 
žíhanému efektu vytváří elegantní tweedový vzhled s mírným leskem. Je měkká, 
lehká a příjemná na dotek, což z ní činí ideální volbu pro pletení i háčkování. 
Skvěle se hodí na svetry, vesty, kabátky, šály, čepice, rukavice i další doplňky.

Everyday Senfoni Himalaya 100% anti-pilling akryl 100 196 196 4,5 4,5
Nová varianta oblíbené příze Everyday s protižmolkovací úpravou. Vhodná na 
svetříky, deky, kombinézy, plédy, ponča, šátky. Příze se prodává pouze v sadě po 
3 ks (300g).

Everyday Viking Himalaya 100% akryl (anti-pilling) 100 250 250 4 4
Příze Everyday Viking je samovzorovací příze s úpravou proti žmolkování. 
Vhodná na pletení i háčkování na období podzim/zima. Doporučeno pro svetr, 
kardigan, pončo, polštáře, deky, apod.

Extra Vlna-Hep 100% australská merino vlna 50 81 162 4 - 5 4 - 5 Příjemná příze ze 100% merino vlny, vhodná na hřejivé zimní úplety jako jsou 
čepice, šály, svetry, vesty.

Floxy Vlna-Hep 55% bavlna, 45% akryl 250 1000 400 2,5 - 4 2,5 - 4 Příjemná směsová příze splétaná ze čtyř nitek. Příze Floxy je vhodná k pletení 
nebo háčkování letních šatů, plédů, šál, šátků, tunik, vest, apod.

Foxy Maccaroni 100% polyester 100 75 75 5 - 6 5 - 6
Foxy, jemná polyesterová příze s chlupem. Výborná pro výrobu medvídku a 
jiných chlupáčů, polštářků a podobně. Příze je kvalitně zpracována a nevytahují 
se z ní chloupky.

Funny Batik Vlna-Hep 50% bavlna, 50% akryl 100 246 246 3,5 3,5
Příjemná směsová příze, vhodná na čepičky, svetříky a další různé doplňky. Díky 
svému složení splňuje nejpřísnější kritéria kvality. Poloviční podíl bavlny zaručuje 
bavlněný efekt a akryl naopak zjemňuje omak příze.

Gurme Etrofil 100% antipilling prémiový akryl 100 350 350 3,5 1 - 3

Gurme od Etrofilu je lesklá příze, složená ze 100% prémiového akrylu s 
protižmolkovou úpravou , vhodná pro pletení i háčkování letních úpletů, čepiček, 
triček, šatů, kloboučků a podobně. Přibližná spotřeba na svetr velikosti 40 je cca 
300 - 400 gramů.

Happy Baby Vlna-Hep 100% polyester 100 100 100 5 - 6 Velmi jemná a měkká příze ideální na hračky, čepičky, svetříky, deky a další 
pletené nebo háčkované projekty.

Jeans Vlna-Hep 55% bavlna, 45% akryl 50 160 320 3,5 3,5 ano

Pro ty, pro které je 50 / 50 ( bavlna / akryl ) příliš jemná, a zároveň pro ty pro 
které je 60 / 40 ( bavlna / akryl ) příliš tvrdá, tu je právě JEANS. Jedna z 
nejprodávanějších přízí na našem trhu. Díky svému složení splňuje nejpřísnější 
kritéria kvality. Nadpoloviční podíl bavlny zaručuje bavlněný efekt a akryl naopak 
zjemňuje omak příze.

E-shop: www.MojeGalanterka.cz
Návody na háčkování: www.youtube.com/@mojegalanterka 4 / 7

www.facebook.com/groups/o.hackovani
www.facebook.com/groups/pleteni



Přehled háčkovacích a pletacích přízí

Příze v e-shopu
www.MojeGalanterka.cz

Výrobce
Složení
[%]

Hmotnost
[g]

Návin
[m]

přepočet
m/100g

Jehlice
[mm]

Háček
[mm]

certifikát
TZÚ

popis příze

Jeans Big Vlna-Hep 55% bavlna, 45% akryl 100 160 160 5 ?
Příjemná směsová příze, vhodná na čepičky, svetříky a další různé doplňky. Díky 
svému složení splňuje nejpřísnější kritéria kvality. Nadpoloviční podíl bavlny 
zaručuje bavlněný efekt a akryl naopak zjemňuje omak příze.

Jeans Color (VH) Vlna-Hep 55% bavlna, 45% akryl 50 160 320 3,5 3,5 ano
Příjemná směsová pletací příze, vhodná na čepičky, svetříky a další různé 
doplňky. Díky svému složení splňuje nejpřísnější kritéria kvality. Nadpoloviční 
podíl bavlny zaručuje bavlněný efekt a akryl naopak zjemňuje omak příze.

Kece Etrofil 100% ovčí vlna 50 1,8 4
Etrofil Kece je 100% ovčí vlna v délce 1,8 metru a 50g. Z ovčí vlny vyrobíte za 
suchého, nebo mokrého plstění za pomocí jehel na plstění různé postavičky, 
šperky a jiné dekorace.

Koala Himalaya 100% mikropolyester 100 100 100 6,5 6,5 Příjemná chlupatá příze. Úžasně z ní vypadají koberečky, deky, potahy na 
polštáře, tulící hračky. Zahřejí také nákrčníky a šály.

Kordonetka Vlna-Hep 100% bavlna 20 ? - - Háčkovací příze určená pro háčkování deček, záclon, apod. Příze je vhodná pro 
paličkování.

Lofoty Vlna-Hep 75% vlna superwash, 25% polyamid 100 420 420 2,5 - 3 2,5 - 3

Velmi kvalitní příze, která je ideální na ponožky, šály, svetry a další doplňky. Příze 
tvoří norské vzorování bez vyplétání. Vzor se mění v závislosti na počtu ok v 
jedné řadě. Vzor proto bude vypadat na svetru jinak než na čepici nebo 
ponožkách.

Merino Royal Alize 100% australská merino vlna 50 100 200 4 - 5 4 - 5

Merino vlna má schopnost zachytávat vlhkost až do 30% svého objemu, tato 
vlhkost se ve vláknu ohřeje, nevzniká tak nepříjemný chladivý pocit při pocení. 
Díky struktuře vlákna je antibakteriální, oblečení tak nezapáchá ani při 
dlouhodobějším nošení.

Mila, 3 mm mila.pl
vnější - bavlna, (Mila 3 mm je bez vnitřní 
výplně)

300 100 33 5 - 8 5 - 8
Šňůry ideální pro pletení a háčkování. Pomocí provázku a trochou fantazie z nich 
vykouzlíte krásné košíky, tašky, rohože, podložky, pufy, kabelky atd ... stejně jako 
avantgardní šperky.

Mila, 5 mm mila.pl
vnější - bavlna, (Mila 5mm má vnitřní 
výplň - polyester)

450 100 22 8 - 12 8 - 12
Šňůry ideální pro pletení a háčkování. Pomocí provázku a trochou fantazie z nich 
vykouzlíte krásné košíky, tašky, rohože, podložky, pufy, kabelky atd ... stejně jako 
avantgardní šperky.

Mohair de Luxe Vlna-Hep 84% akryl, 8% vlna, 8% moher 150 810 540 3,5 - 4,5

Jemná příze se sladěnými barevnými přechody s jemným mohérovým 
chloupkem vhodná především na šátky, svetry a šály. Každé klubíčko má rozdílný 
návin barev, proto může každé klubíčko jedné barvy vypadat jinak, nicméně 
obsahuje vždy všechny barvy.

Moonlight Vlna-Hep 100% bavlna 100 550 550 1,5 - 2,5 ? Háčkovací příze určena především k háčkování deček případně dámských 
halenek. Velmi často je užívána pro háčkování ozdob, andělíčků a panenek.

Moonlight multicolor Vlna-Hep 100% bavlna 100 550 550 1,5 - 2,5 ? Háčkovací příze určena především k háčkování deček případně dámských 
halenek. Velmi často je užívána pro háčkování ozdob, andělíčků a panenek.

Nepál Vlna-Hep 25% vlna, 75% akryl 100 190 190 4 - 6 4 - 6 Hřejivá pletací příze s podílem vlny kterou je možné kombinovat s Nepál Ombré. 
Vhodná například na svetry, ponča, čepice, deky.

Nepál Ombré Vlna-Hep 22% vlna, 78% akryl 100 190 190 4 - 6 4 - 6 Hřejivá pletací příze s podílem vlny, přechody barev vytvářejícími ombre efekt. 
Vhodná například na svetry, ponča, čepice, deky.

Nevada color Vlna-Hep 100% akryl 150 375 250 4 - 4,5 Efektní pletací příze která je nejvíce vhodná na pletení svetrů, čepic a šál.

Norek Vlna-Hep 100% nylon 50 65 130 3,5 - 4,5 Velmi jemná příze vhodná na svetříky, deky, hračky a především na home decor.

Organic Cotton Batik Etrofil 100% organická bavlna 100 250 250 3 2 Tato příze je vyrobena ze 100% organické bavlny (BIO kvalita). Příze je jemná na 
dotek, hypoalergénní a vhodná jak na úplety pro nejmenší, tak na výrobu hraček.

E-shop: www.MojeGalanterka.cz
Návody na háčkování: www.youtube.com/@mojegalanterka 5 / 7

www.facebook.com/groups/o.hackovani
www.facebook.com/groups/pleteni



Přehled háčkovacích a pletacích přízí

Příze v e-shopu
www.MojeGalanterka.cz

Výrobce
Složení
[%]

Hmotnost
[g]

Návin
[m]

přepočet
m/100g

Jehlice
[mm]

Háček
[mm]

certifikát
TZÚ

popis příze

Pareo Gazzal 50% bavlna, 50% akryl 50 115 230 4,5 - 5 3
Příze Pareo spojuje pohodlí a kvalitu pro vaše rukodělné projekty. Tato unikátní 
směs materiálů, obsahující 50% bavlny a 50% akrylu, nabízí optimální rovnováhu 
mezi příjemností na dotek a praktičností.

Patty Vlna-Hep
98% prémiový akryl, 2% metalický 
polyester (lurex)

100 185 185 5 - 6 5 - 6 Jemná příze s metalickým vláknem, které dodá výrobku nádech noblesy. Vhodná 
pro háčkování i pletení.

PP Macrame Vlna-Hep 100% polyester 100 85 85 4,5 - 6,5 4,5 - 6,5 Lesklá polyesterová příze, vhodná na háčkování a pletení kabelek, tašek, košíků a 
dekorativních doplňků.

PP Puzzle Bugeto 100% polypropylen 350 260 74 4 - 7 4 - 7

Lesklá polypropylénová provázková příze v nádherných barevných kombinacích, 
vhodná k tvorbě kabelek, košíčků, koberečků, plážových tašek, prostírání, 
koupelnových předložek atd. Výhodou polypropylenové příze je stálobarevnost, 
velmi rychlé schnutí a odolnost.

Pryia Vlnika 100% akryl 100 245 245 4 3,5 Příjemně jemná a měkká příze, která je postupně vybarvená v nádherných 
barvách. Tvoří postupně přecházející pruhování.

Pryia Lurex Vlnika 90% akryl, 10% lurex 100 245 245 4 3,5
Samovzorovací akrylová příze s lurexovou nití. Vhodná k pletení a háčkování 
čepic, dek, svetrů, šál. Příze je příjemná na dotek, měkká, lehká a snadno se s ní 
pracuje.

Puffy Alize 100% Mikropolyester 100 9,2 9 x x
Smyčková chlupatá příze s velkými oky. Při práci s přízí se používají místo jehlic 
nebo háčku - jen ruce, tzn. prsty. Vhodná například pro tvorbu dětských dek 
nebo přikrývek.

Puffy color Alize 100% mikropolyester 100 9,2 9 x x
Smyčková chlupatá příze s velkými oky. Při práci s přízí se používají místo jehlic 
nebo háčku - jen ruce, tzn. prsty. Vhodná například pro tvorbu dětských dek 
nebo přikrývek.

Puzzle Ombre Organic Etrofil 100% organická bavlna 250 1450 580 2,5 3

Příze Puzzle Ombre Organic je pletací i háčkovací příze složená ze tří nitek. Ručně 
navazovaná, barvená v ombre stylu. Je vhodná především na výrobu šátků, 
letních šatů, tunik a letních dek. Nitky jsou jen lehce stočené, výsledný projekt 
tak bude nadýchaný, vzdušný, velmi příjemný na nošení.

Rock N Roll Gazzal
9% merino vlna, 70% polyamid, 21% 
akryl

50 115 230 4 - 5 3 - 4

Moderní a inovativní příze Rock N Roll od značky Gazzal přináší prostor pro vaši 
kreativitu a originalitu. S jejím kovovým leskem můžete vyjádřit svou osobnost a 
tvořit stylové pletené a háčkované výrobky. Tato příze je ideální pro čepice, 
ponča, svetry, šály a další nápadité kousky, které ozdobí váš šatník.

Sierra Vlna-Hep 80% akryl, 20% vlna 150 450 300 4 - 4,5 ? Hřejivá pletací příze se podílem vlny. Vhodná například na svetry, ponča, čepice, 
deky.

Sierra Color Vlna-Hep 80% akryl, 20% vlna 150 450 300 4 - 4,5 ? Hřejivá pletací příze se podílem vlny s krásnými přechody sladěných barev. 
Vhodná například na čepice, deky, ponča a svetry.

Socks Vlna-Hep 75% vlna superwash, 25% polyamid 100 420 420 2,5 - 3 2,5 - 3

Z jednoho klubíčka upletete jeden pár ponožek. Díky vysokému podílu kvalitní 
vlny ponožky zahřejí a zároveň jsou odolnějši proti prošlapání. Pro svou kvalitu je 
příze používána mimo jiné na pletení zimních svetrů, vest, kulichů a rukavic, ale 
hlavním artiklem zůstávají ponožky.

Softy Mega Alize 100% mikropolyester 100 70 70 10 - 12 10 - 12

Alize Softy Mega je nejsilnější varianta příze Softy, která zaujme svou 
nadýchaností, jemností a neuvěřitelnou hebkostí. Tento huňatý 
mikropolyesterový materiál je ideální pro rychlé pletení i háčkování, díky čemuž 
snadno vytvoříte objemné a hřejivé výrobky. Skvěle se hodí na deky, polštáře a 
hračky, ale také na zimní doplňky, jako jsou čepice, šály, nákrčníky, vesty a 
svetry. Její měkká struktura je příjemná na dotek a vhodná i pro citlivou pokožku. 
Pokud hledáte přízi, která zahřeje a dodá vašim projektům jedinečný objem, 
Softy Mega je tou správnou volbou.

Start Vlna-Hep 100% akryl 50 150 300 3,5 - 4 Příjemná akrylová příze střední síly, vhodná na čepičky, svetříky a další různé 
doplňky.

E-shop: www.MojeGalanterka.cz
Návody na háčkování: www.youtube.com/@mojegalanterka 6 / 7

www.facebook.com/groups/o.hackovani
www.facebook.com/groups/pleteni



Přehled háčkovacích a pletacích přízí

Příze v e-shopu
www.MojeGalanterka.cz

Výrobce
Složení
[%]

Hmotnost
[g]

Návin
[m]

přepočet
m/100g

Jehlice
[mm]

Háček
[mm]

certifikát
TZÚ

popis příze

Tilsim Rozetti
41% akryl, 23% třpytivá nitka, 18% 
polyamid, 12% mohér, 6% vlna 
superwash

50 192 384 3,5 4
Příze Tilsim s třpytivou nitkou je ideální pro tvorbu stylových pánských a 
dámských kardiganů, svetrů, šátků, čepic a dalších doplňků. Perfektní volba pro 
sezónu podzim a zima, přináší do vašich rukodělných projektů eleganci a lesk.

Tulip Vlna-Hep 100% akryl 100 170 170 4 - 5 4 - 5 ano 100% akrylová příze s protižmolkovou (antipillingovou) úpravou, díky které je 
velice jemná na dotek.

Tulip Big Vlna-Hep 100% akryl (antipilling) 100 72 72 7 - 9 7 - 9
Jemná akrylová příze s antipillingovou úpravou (je možné prát v pračce a příze 
nebude žmolkovatět). Díky této úpravě má příze slabý lesk a stálost barev. Je tak 
příjemná na dotek že je vhodná pro každodenní.

Tulip Color Vlna-Hep 100% akryl (antipilling) 100 170 170 4 - 5 4 - 5 ano
Jemná akrylová pletací příze s antipillingovou úpravou (je možné prát v pračce a 
příze nebude žmolkovatět). Je tak příjemná na dotek, že je vhodná pro 
každodenní a téměř celoroční nošení.

Twist Vlna-Hep recyklovaná bavlna 500 150 30 5 - 8 5 - 8 Twist je příze určená pro techniku drhnutí (macrame). Příze může být 
rozčesávána a má tloušťku 5 mm.

Unicorn Gazzal 100% superwash merino vlna 100 197 197 6 3 - 5
Unicorn je skvělou volbou pro háčkování i pletení. Ať už tvoříte teplé svetry, 
nadýchané šály, měkké čepice, čelenky, nebo elegantní deky, vždy dosáhnete 
výsledku, který bude krásný i pohodlný na nošení.

Waltz Vlna-Hep 100% premium akryl 100 240 240 3,5 - 4,5 3,5 - 4,5 Duhová příze s přirozeným leskem. Vhodná na svetry, šály, šátky a nákrčníky.

E-shop: www.MojeGalanterka.cz
Návody na háčkování: www.youtube.com/@mojegalanterka 7 / 7

www.facebook.com/groups/o.hackovani
www.facebook.com/groups/pleteni


